Eigenschaften, der sonstigen Beschaffenheit und der Lage des
Grundstücks oder sonstigen Gegenstands der Wertermittlung ohne
Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse zu erzielen
wäre" (BauGB, § 194).

V E R K E H R S W E R T   (M A R K T W E R T) 486.000EUR 

( in Worten: Vierhundertsechsundachtzigtausend Euro)

Anmerkung:

6.6  Sonstige Angaben zum Auftragsbeschluss

Mietsituation:

Gewerbe:

Zubehör:

Beschränkungen.

Verdacht auf Hausschwamm: Nein

Wohnpreisbindung:

Energieausweis:

Bezüglich baubehördlichen Beschränkungen oder Beanstandungen ist dem

[...]

Bodenrichtwert: 360 EUR

68 EUR

Berechnung: 428 EUR

466   m²      x 428EUR = 199.448 EUR

Bodenwert = 199.448EUR 

5.3 Verkehrswert 

Definition

Zusammenstellung der 
ermittelten Werte B O D E N W E R T 199.448EUR 

V E R K E H R S W E R T   (M A R K T W E R T) 199.000EUR 

( in Worten: Einhundertneunundneunzigtausend Euro)

Anmerkung:

"Der Verkehrswert (Marktwert) wird durch den Preis bestimmt, der in dem
Zeitpunkt, auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen
Geschäftsverkehr nach den rechtlichen Gegebenheiten und tatsächlichen
Eigenschaften, der sonstigen Beschaffenheit und der Lage des